

2017-09-14

### 13. Beslut om värdskap för en Europeisk nätverksträff

**Förslag till beslut:** Att erbjuda det europeiska landsbygdsnätverket, ENRD, att det svenska nätverket är värd för en internationell nätverksträff (NRN-träff) under 2018 och att därför avsätta en summa på ca 150 000 kr i budgeten för att täcka de kostnader som inte ENRD kan stå för. Kansliet föreslår att den genomförs 2018, vilket är ett år då vi inte har någon stor gala och då vi således kan ha kapacitet att aktivt arrangera en sådan träff. Vi räknar med 70 – 80 deltagare under 2 dagar och där merparten även stannar för studiebesök dag 3. Kansliet bedömer att det behövs ett budgetutrymme på 150 000 kr för det svenska nätverkets andel av kostnaderna.

#### Koppling till aktivitetsplanen

Landsbygdsnätverket är en del av det Europeiska landsbygdsnätverket. Styrgruppen har i aktivitetsplanen fastställt att ” Erfarenhetsutbyte, insamlande och spridning av goda exempel och internationellt samarbete är viktiga verktyg för måluppfyllelse”. Ett av nätverkets specifika mål är att ”Medlemsorganisationerna har utbytt erfarenheter nationellt och internationellt”.

Ett annat specifikt mål är ” Medlemsorganisationerna anser att Landsbygdsnätverket bidragit till samarbete kring innovationer för att stärka landsbygdernas utveckling, många innovationsprojekt inom EU-satsningen EIP-Agri, ett aktivt innovationsnätverk såväl nationellt som internationellt och många innovativa idéer i olika landsbygdsutvecklingsinitiativ.”

#### Fråga från ENRD

ENRD har frågat de nationella nätverken om intresset av att vara värd för någon av de planerade Europeiska nätverksträffarna under kommande år. Förra programperioden var vi värd för en sådan NRN-träff förlagd till Åre mitt i vintern. Vi har hittills inte varit värdland för någon NRN-träff under denna programperiod. I dec 2016 var Sverige värd för en internationell konferens om CLLD, som Kommissionen och ENRD initierade. Det var inte en av de reguljära nätverksträffarna utan hade en annan målgrupp. Den träffen finansierades också nästan helt av ENRD.

#### Kostnader och finansiering

En NRN-träff finansieras av värdlandet tillsammans med ENRD som täcker vissa kostnader såsom konferenslokal, externa medverkande i programmet samt luncher och kaffe. Vårt ansvar skulle vara middagar, lokala transporter till ev. studiebesök samt eventuellt en del av kostnaderna för konferenslokaler. Det kan också eventuellt vara möjligt att få medfinansiering i form av någon middag från den kommun där träffen läggs. Även andra medfinansierare kommer sökas. Deltagarna står för resor och logi.

Som ett exempel bidrog ENRD med 3500 € till NRN-träffen i Finland i juni. Detta täckte lokalkostnader och en del av maten. Det finska nätverket stod för en större del av kostnaderna för t.ex. processledare och sociala aktiviteter. Man lyckades också få medfinansiering från kommuner och någon ytterligare medfinansierare för t.ex. någon middag.



En tänkt budget för en NRN-träff för 80 deltagare med lite lägra ambitionsnivå än den i Finland presenteras nedan. Ambitionsnivån innebär två fulla dagar och ankomst kvällen innan istället för tre fulla dagar. Här finns heller inga kostnader för speciella sociala aktiviteter och upplevelser.

Kostnad per deltagare	
2 Luncher	400
4 fika	300
2 middagar	1000
Summa per person	1700
<b>Totalt för gruppen</b>	<b>136000</b>

Gemensamma kostnader	
Bussar o studiebesök	30000
Konferenslokaler	30000

<b>Total kostnad</b>	<b>196000</b>
----------------------	---------------

Finansiering	
ENRD	40000
<b>Vår kostnad</b>	<b>156000</b>

Ambitionen är att genomföra en sådan konferens i nära samarbete med län, kommuner och leadergrupper i det område vi håller till.

### Tema och inriktning

Det finns flera möjliga frågeställningar som kan vara i fokus. Detta bestäms i samråd med ENRD men på förslag från värdlandet. Det har gjorts tydligt att man önskar en konferens där deltagarna lär av varandra och där goda exempel på effektiva redskap och metoder för nätverksarbete både presenteras och praktiseras. Tänkbara sådana är podcasts och distansoberoende arbetsformer som webinarier. Aktiviteter för att öka rekryteringen av unga i nätverksarbetet är ett annat sådant ämne som vi tror kan vara av ett bredare internationellt intresse.

Detta skulle också kunna kopplas till att följa upp de förslag till innovationer i nätverksarbetet som arbetades fram under NRN-mötet i Finland i juni. Även kopplingarna mellan landsbygdsprogrammets mål och åtgärder och FN:s Agenda 2030 och de 17 hållbarhetsmålen är tänkbart innehåll, inte minst med tanke på utfallet av den ”public consultation” som EU-kommissionen gjorde i våras.

### Målgrupp

NRN-konferenserna riktar sig både till de av temat berörda nätverksmedlemmar och till kanslipersonal. Det är därför ett bra tillfälle för styrgruppens ledamöter att aktivt delta i det internationella samarbetet.



## Placering

Konferensen bör hållas på en plats med ett rimligt avstånd till en flygplats, helst med internationellt flyg. Det måste finnas en konferensanläggning som kan härbärgera alla konferensdeltagarna i enkelrum och där det finns både större och mindre konferensutrymmen för ett interaktivt programupplägg.

Styrgruppen välkomnas att ge förslag till lämpligt tema och placering av träffen.

